térreo para o subsolo, além de manutenção e reparo do piso da área externa
(fulget), com aplicação de resina pigmentada na cor preta fosca, considerando as
seguintes áreas de intervenção:

Térreo - Área externa - 2.376,86m²
Térreo - Espelho d'água - 262,93m²
Térreo - Escadas - 286,73m²

1627
Manutenção/Reforma predial

R$ 111.394,38
(cento e onze mil trezentos e noventa e quatro

reais e trinta e oito centavos)*

* Valores unitários e totais em conformidade com Especificação Técnica 5 - Planilha Sintética de Orçamento Estimativo (4389654)
1.3. Vinculam  a esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência (4487351);

[...]

1.3.3. A Proposta da Contratada (4508592);
1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

1.4. O regime de execução é o de empreitada por preço unitário.
 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da contratação é de  195 (cento e noventa e cinco) dias contados do(a) primeiro dia útil subsequente à publicação do contrato no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), devendo este instrumento ser publicado no PNCP, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir de sua
assinatura, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

[...]

As obrigações da Contratada e demais condições a elas referentes encontram-se definidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

 

CLÁUSULA DÉCIMA  – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

10.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, na modalidade seguro-garantia, no valor de R$
5.569,72 (cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.
10.2. A apólice deverá ter validade durante a vigência do contrato e por mais 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, permanecendo em